第72回全国植樹祭滋賀県実行委員会第４回総会 議事概要

■日 時：令和２年１月31日（金）10:30～12:00

■場 所：滋賀県庁東館７階大会議室（大津市京町四丁目１番１号）

■出席者：別紙出席者名簿のとおり

■議事内容

１ あいさつ

   三日月会長（滋賀県知事）より、開会あいさつ

２ 報告事項

（１）令和元年度の取組状況について【資料１】

事務局より、【資料１】令和元年度の取組状況について説明

＜質疑等＞：なし

（２）お野立所デザインについて【資料２】

事務局より、【資料２】お野立所デザインについて説明

＜質疑等＞：なし

（３）会長専決処分について【資料３】

事務局より、【資料３】会長専決処分について説明

＜質疑等＞：なし

３ 審議事項

〔第１号議案〕大会ポスター原画(案)等について【資料４】

事務局より、【資料４】大会ポスター原画(案)等について説明

＜質疑等＞

委 員： 大会ポスター原画についてはこれで結構であるが、一般県民からすると植樹祭が

いつ開催されるのか、どこで開催されるのか、まだ御存じでない方が多いと思う。

アピールする時には、この原画と合わせて行うと思うが、どのようにしようと考え

ているのか。

事務局： 大会ポスター原画を今回決定いただけたら、今年の６月６日にプレイベントとし

て１年前記念イベントを開催する予定であり、まずはそのＰＲも兼ねてこの原画を

使わせていただく予定。また、いつ開催するのかということについては、その決定

は今年の８月でないと決まらないという状況である。この開催日が決まった段階で、

開催日、開催場所など詳細を記載したポスターを作成してＰＲしたいと考えている。

このように、大会ポスターは、現在の状況と、詳細の決まった段階の２回、印刷し

て掲示する計画である。

→ 原案どおり承認

〔第２号議案〕第72回全国植樹祭基本計画（案）について【資料５】

事務局より、【資料５】第72回全国植樹祭基本計画（案）について説明

＜質疑等＞：なし

→ 原案どおり承認

〔第３号議案〕令和２年度事業計画（案）および収支予算の審議（案）について【資料６】

事務局より、【資料６】令和２年度事業計画(案)および収支予算の審議(案)について説明

＜質疑等＞：なし

→ 原案どおり承認

４ その他

（１）第72回全国植樹祭しがＰＲ大使の任命について【資料７】

事務局より、【資料７】第72回全国植樹祭しがＰＲ大使の任命について説明

＜質疑等＞：なし

（２）今後の予定について【資料８】

事務局より、【資料８】今後の予定について説明

＜質疑等＞：なし

◎「第72回全国植樹祭しがＰＲ大使」任命式

議事終了後、会場後方において「第72回全国植樹祭しがＰＲ大使」任命式を実施し、滋賀県イ

メージキャラクター「うぉーたん」を「第72回全国植樹祭しがＰＲ大使」に任命。

・任命証書の授与（会長から「うぉーたん」への任命証書、大使バッジの授与）

・記念撮影（「うぉーたん」、会長、副会長、「ぽんぽこちゃん」※、「にんじゃえもん」※）

 ※「ぽんぽこちゃん」、「にんじゃえもん」は、甲賀市全国植樹祭ＰＲ大使